
ЦОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ 
ЭК1МД1Г1ДЕНСАУЛЬЩ 

САКТАУ БАСКАРМАСЫНЫЦ 
«ЦОСТАНАЙ ОБЛЫСТЫК; 

ПСИХИКАЛЬЩ ДЕНСАУЛЬЩ 
ОРТ АЛЬПЫ» КМК 

Б¥ЙРЬЩ 

«М » ог № ^ 
Костанай кадаеы город Костанай 

Об утверждении Плана мероприятий 
КГП «Костанайекий областной центр 
психического здоровья» УЗ АКО 
по противодействию коррупции на 2024 - 2025 годы 
и о назначении ответственного лица за антикоррупционную политику. 

В целях реализации Закона Республики Казахстан от 18 ноября 2015 года 
«О противодействию коррупции», Антикоррупционной стратегии на 2015 - 2025 
годы, Плана мероприятий на 2015 - 2025 годы по реализации 
Антикоррупционной стратегии Республики Казахстан на 2015 - 2025 годы, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу План мероприятий КГП 
«Костанайский областной центр психического здоровья» УЗ АКО (далее -
Предприятие) по противодействию коррупции на 2024-2025 годы (далее - План). 

2. Руководителям структурных подразделений принять меры к реализации 
Плана по противодействию коррупции на Предприятии. 

3. Определить ответственным лицом за реализацию Антикоррупционной 
политики руководителя Рудненского отдела КОЦПЗ Абраева Е.Ш., заведующую 
Центром принудительного лечения наркологических расстройств Усик Е.И., и.о. 
руководителя Аркалыкского отделения КОЦПЗ Тунгатарову Э.О. 

4. Ответственному за реализацию антикоррупционной политики 
обеспечить: 

4.1. при обращении проведение разъяснительной работы по вопросам 
противодействия коррупции и формирования антикоррупционной культуры; 

4.2. принятие мер по выявлению. Мониторингу и урегулированию 
конфликта интересов; 

4.3. развитие корпоративных этических ценностей; 
4.4. проведение служебных проверок на основе обращений (жалоб) о фактах 

коррупции и/или участие в них; 
4.5. прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной 
организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений; 

4.6. оказание содействия уполномоченным представителям контрольно -
надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных 

КГП 
«КОСТАНАЙСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР 

ПСИХИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ» 
УПРАВЛЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 



проверок деятельности организации по вопросам предупреждения и 
противодействия коррупции. 

4.7. проведение оценки антикоррупционной работы. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
6. Настоящий приказ вводится в действие с « Л Ь » « » 2024 года. 

И.о. главный вра Карабаев А.Н. 

• 


